
平成20年度 平成20年度 平成20年度 平成20年度 平成20年度 平成20年度 平成20年度
当初予算額 一 般 会 計 ６ 月 補 正 ７ 月 補 正 ９ 月 補 正 12 月 補 正 ３ 月 補 正 計

補正第１号 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 14,934,000 △ 1,016 122,871 7,765 148,175 130,247 1,061,590 16,403,632

　特　別　会　計 9,603,376 332,003 103,984 248,970 △ 280,860 10,007,473

　　国民健康保険事業 4,216,310 23,887 82,918 △ 178,820 4,144,295

　　診療所事業 85,846 5,382 91,228

　　老人保健 369,915 60,078 9,338 439,331

　　後期高齢者医療 372,537 362 △ 52,518 320,381

　　介護保険事業 2,328,840 849 68,553 140,270 △ 1,698 2,536,814

　　居宅介護予防支援事業 8,855 △ 1,599 7,256

　　訪問看護事業 63,528 10,274 73,802

　　下水道事業 1,582,247 243,476 16,330 △ 33,761 1,808,292

　　簡易水道事業 546,658 27,600 △ 6,458 △ 12,464 555,336

　　大藤財産区 4,000 4,000

　　神金財産区 5,717 254 5,971

　　萩原山財産区 16,500 779 0 17,279

　　竹森入財産区 1,657 1,657

　　岩崎山保護財産区管理会 766 1,065 1,831

総 計 24,537,376 △ 1,016 454,874 7,765 252,159 379,217 780,730 26,411,105

平成20年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,835,930 △ 71,016 4,764,914 29.1

2 地 方 譲 与 税 156,000 △ 618 155,382 1.0

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 20,000 △ 13,000 7,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 10,000 △ 5,000 5,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 320,000 △ 26,446 293,554 1.8

7 ゴルフ場利用税交付金 24,000 24,000 0.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 75,000 △ 2,337 72,663 0.4

9 地 方 特 例 交 付 金 43,300 △ 4,261 2,955 41,994 0.3

10 地 方 交 付 税 4,544,200 178,082 7,288 50,000 4,779,570 29.1

11 交通安全対策特別交付金 4,818 4,818 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 448,623 761 449,384 2.7

13 使 用 料 及 び 手 数 料 204,092 4,353 △ 190 1,741 209,996 1.3

14 国 庫 支 出 金 762,878 1,913 57,027 1,111,351 1,933,169 11.8

15 県 支 出 金 860,722 12,200 26,262 14,168 11,166 924,518 5.6

16 財 産 収 入 154,607 16 △ 99,999 54,624 0.3

17 寄 附 金 3,137 1,486 52,560 5,745 62,928 0.4

18 繰 入 金 257,681 △ 1,016 △ 178,221 10,285 63,426 152,155 0.9

19 繰 越 金 200,000 29,937 7,765 90,100 327,802 2.0

20 諸 収 入 231,712 6,279 6,000 5,809 △ 6,639 243,161 1.5

21 市 債 1,757,300 68,600 28,300 △ 16,700 39,500 1,877,000 11.4

14,934,000 △ 1,016 122,871 7,765 148,175 130,247 1,061,590 16,403,632 100.0合 計

平成20年度甲州市一般会計補正予算

款 当初予算額 補正第１号 ６月補正額 ９月補正額 ３月補正額 計７月補正額 12月補正額



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 180,144 658 △ 2,540 178,262 1.1

2 総 務 費 2,778,044 △ 1,016 17,269 65,506 124,564 690,424 3,674,791 22.4

3 民 生 費 3,730,536 10,340 17,859 36,962 33,468 3,829,165 23.3

4 衛 生 費 1,310,361 △ 801 21,200 2,133 14,397 1,347,290 8.2

5 労 働 費 27,577 1,494 29,071 0.2

6 農 林 水 産 業 費 744,036 33,464 3,925 20,393 31,509 833,327 5.1

7 商 工 費 498,256 2,000 △ 28,551 △ 20,522 451,183 2.8

8 土 木 費 1,517,958 7,076 30,668 15,677 43,668 1,615,047 9.8

9 消 防 費 652,986 1,350 3,113 657,449 4.0

10 教 育 費 1,235,429 5,003 7,765 5,523 △ 30,283 268,731 1,492,168 9.1

11 公 債 費 2,223,673 50,520 0 △ 13,826 0 2,260,367 13.8

12 予 備 費 35,000 1,170 △ 658 35,512 0.2

14,934,000 △ 1,016 122,871 7,765 148,175 130,247 1,061,590 16,403,632 100.0合 計

６月補正額 ９月補正額 ３月補正額７月補正額 12月補正額 計款 当初予算額 補正第１号



歳　入
（単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,835,930 △ 71,016 4,764,914 29.1 4,834,350 △ 69,436 △ 1.4

2 地 方 譲 与 税 155,382 155,382 1.0 154,000 1,382 0.9

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1 17,600 2,400 13.6

4 配 当 割 交 付 金 20,000 △ 13,000 7,000 0.1 15,000 △ 8,000 △ 53.3

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 10,000 △ 5,000 5,000 0.0 25,000 △ 20,000 △ 80.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 320,000 △ 26,446 293,554 1.8 323,000 △ 29,446 △ 9.1

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 24,000 24,000 0.2 22,600 1,400 6.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 72,663 72,663 0.4 90,000 △ 17,337 △ 19.3

9 地 方 特 例 交 付 金 41,994 41,994 0.3 23,534 18,460 78.4

10 地 方 交 付 税 4,729,570 50,000 4,779,570 29.1 4,635,273 144,297 3.1

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 4,818 4,818 0.0 5,111 △ 293 △ 5.7

12 分 担 金 及 び 負 担 金 448,623 761 449,384 2.7 470,824 △ 21,440 △ 4.6

13 使 用 料 及 び 手 数 料 208,255 1,741 209,996 1.3 196,302 13,694 7.0

14 国 庫 支 出 金 821,818 1,111,351 1,933,169 11.8 1,050,942 882,227 83.9

15 県 支 出 金 913,352 11,166 924,518 5.6 929,226 △ 4,708 △ 0.5

16 財 産 収 入 154,623 △ 99,999 54,624 0.3 35,867 18,757 52.3

17 寄 附 金 57,183 5,745 62,928 0.4 55,400 7,528 13.6

18 繰 入 金 88,729 63,426 152,155 0.9 418,308 △ 266,153 △ 63.6

19 繰 越 金 327,802 327,802 2.0 372,038 △ 44,236 △ 11.9

20 諸 収 入 249,800 △ 6,639 243,161 1.5 449,698 △ 206,537 △ 45.9

21 市 債 1,837,500 39,500 1,877,000 11.4 1,607,860 269,140 16.7

15,342,042 1,061,590 16,403,632 100.0 15,731,933 671,699 4.3

平成20年度甲州市一般会計３月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額

３月補正額

合 計



歳　出
（単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 180,802 △ 2,540 178,262 1.1 178,991 △ 729 △ 0.4

2 総 務 費 2,984,367 690,424 3,674,791 22.4 2,930,090 744,701 25.4

3 民 生 費 3,795,697 33,468 3,829,165 23.3 3,637,105 192,060 5.3

4 衛 生 費 1,332,893 14,397 1,347,290 8.2 1,440,201 △ 92,911 △ 6.5

5 労 働 費 29,071 29,071 0.2 29,243 △ 172 △ 0.6

6 農 林 水 産 業 費 801,818 31,509 833,327 5.1 740,259 93,068 12.6

7 商 工 費 471,705 △ 20,522 451,183 2.8 556,813 △ 105,630 △ 19.0

8 土 木 費 1,571,379 43,668 1,615,047 9.8 1,643,985 △ 28,938 △ 1.8

9 消 防 費 654,336 3,113 657,449 4.0 682,821 △ 25,372 △ 3.7

10 教 育 費 1,223,437 268,731 1,492,168 9.1 1,508,895 △ 16,727 △ 1.1

11 公 債 費 2,260,367 0 2,260,367 13.8 2,282,327 △ 21,960 △ 1.0

12 予 備 費 36,170 △ 658 35,512 0.2 34,817 695 2.0

13 災 害 復 旧 費 0 0 0.0 66,386 △ 66,386 皆減

15,342,042 1,061,590 16,403,632 100.0 15,731,933 671,699 4.3

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

３月補正額


